Adicionalmente, la H. Cámara de Diputados autorizó en favor del Conafe un monto de 50.0 millones 
de pesos como reasignación, los cuales son recursos no regularizables para el año 2015.

Por lo anterior, la asignación presupuestaria autorizada a esta entidad es de 5,823,203,877.00 pe-
sos (cinco mil ochocientos veintitrés millones doscientos tres mil ochocientos setenta y siete pesos 
00/100 M.N), integrada de la siguiente manera:

Presupuesto aprobado 2014, por capítulo
(pesos)

Capítulo Descripción Importe

1000 Servicios personales 478,264,089

2000 Materiales y suministros 1,176,773,694

3000 Servicios generales 734,454,909